اینکار منع گردید و باستناد همین تحریم خلفا از جاری
کردن کبیسه در سال شمسی نیز خودداری مینمودند تا اینکه المعتضد بالله خلیفه عباسی برای
ثابت کردن نوروز در فصلی که مناسب جمع مالیات باشد کبیسه را جاری ساخت .

با وجود این اصلاح باز نقائص در تقویم شمسی موجود بود و اختلافاتی پیدا میشد تا اینکه
در سال ۴۶۷ هجری (۱۰۷۵-۱۰۷۴ میلادی) در زمان سلطنت ملک شاه سلجوقی عده ای از

دانشمندان مأمور بررسی سال نجومی و اصلاح تقویم گردیدند که از جمله مشاهیر آنان حکیم عمر خیام بود.

طبق نوشته دائرة المعارف اسلامی در این تقویم نیز در ابتدا ظاهر آسال را هر کب از دوازده ماه سی روزه می‌گرفتند و ۵ روز اضافی را به آخر ماه دوازدهم می‌افزودند و چون باین طریق سال در حدود شش ساعت با سال نجومی اختلاف پیدا می‌کرد آن را هر چهار سال یکبار با سال اضافه می‌کردند و سال کبیسه ۳۶۶ روز بود. مبداء تاریخ جدید دهم رمضان ۴۷۱ هجری مطابق با ۱۵ مارس ۱۰۷۹ میلادی بود.

در باره این تقویم الخ بیک در مقدمه زیج مینویسد :
«... و به چهار سال یکروز کبیسه باشد و چون شش بار یا هفت بار به چهار کبیسه به پنج سال افتد».